



Organ Śląskiego Związku Samoobrony Społecznej „Do Czynu”.

Wydawca. Śląski Związek Samoobrony Społecznej „Do Czynu”.

Pod redakcją Alojzego Macha

Redaktor przyjmuje w środy, piątki i soboty od godziny 3 do 6 popołudniu. — Rękopisów nie zwraca się.
Przedruki artykułów w dozwolone z podaniem źródła

Dwutygodnik

Pismo do nabycia we wszystkich kioskach, oprócz kiosków Nowaka w Katowicach. Wychodzi 2 razy w miesiącu: pierwszego i piętnastego.

Adres Redakcji i Administracji: Katowice, ul. Teatralna 10 (parter)
Konto P. K. O. Nr. 305 910

—
Administracja czynna codziennie oprócz niedziel i świąt od 10 do 13 i od 15 do 19.

Prenumerata miesięczna gr. 60, kwartalna zł. 1.80, roczna zł. 6.00
Konto P. K. O. Nr. 305 910

Dnia 24 marca - przy przypadkowym spotkaniu - p. sędzieja Książycki, wiceprezes Woj. Sądu Administracyjnego, oświadczył p. Machowi, że na rok 1930 wydano dotychczas patentów wędrownych dziesiątą część tego, co na rok 1929! Świadczyłoby to o wielkiem zwycięstwie naszej akcji samoobronnej, ale w wysiłkach ustawać nie możemy! Na tym odcinku walki z żydostwem, odnosimy zwycięstwa!

W stalowych butach wiary, wytrwania

i woii wmaszerowała nasza ideologia do północnej części Król. Huty. P. Gabryś prezesem Koła. Ks. Kwapuliński, kapłan robotników, patronem Koła.

Jeszcze przed rokiem nazywano nas szaleńcami. Mózgi o małej sprężystości i orientacji i serca zajęta skórka okryte nie potrafiły zrozumieć, że jednostki są zdolne narzucić swą wiarę w słusność swej ideologii już nie tysiącom, ale niezliczonym masom, że jednostki podbijają serca tysięcy i kroczą naprzód z tysiącami do wielkich celów. Garstka nas była, szaleńcami nas nazywano, że mieliśmy odwagę wypowiedzieć walkę — w trosce o byt i najistotniejsze jego cele, tego bytu — „potędze” żydowskiej. „Potędze” żydowskiej?! Bo legenda, ta najgłupsza z legend, o „potędze” żydowskiej, jaka się utarła wśród naszego narodu, te „dziesiątki tysięcy kłapciuchów, tych śmierdziuchów, tych niechlujów — wyglądem swoim wzbudzających w nas tylko odrazę — nazywa także potęgą żydowską?! Mamy przed sobą bandę kłapciuchów, śmierdziuchów i niechlujów, ale nie potęgę żydowską! Co im pomoże tych kilku miljardów, tych miljonerów, czy przemysłowców żydowskich, jeśli my tych kłapciuchów na Śląsku nie chcemy? W jaki sposób mają się oni tu utrwalić i utrzymać, jeśli nikt z nas grosza do nich nie zanieśnie? Fala żydowskich śmierdziuchów odpłynie ze Śląska, zniknie, zniknie wraz z nimi „potęga” żydowska!

Jeżeli nie oprzemy się najeźdźcom żydowskim, wtedy dopiero mogą stać się potęgą na Śląsku. Bo tysiące przykładów przynosi nam historia podboju Polski przez żydostwo. Tysiące pachciarzy, uginających się po sam pas przed polskimi dziedzicami, po latach — niekiedy bardzo krótkich — wypędzało polskich dziedziców z ich „ojcowizny”, ziemi i zmieniały się role. Syn albo wnuk dawniejszego dziedzica mlekiem począł handlować, a syn dawniejszego żydowskiego pachciarza został dziedzicem, a wnuk miljonerem amerykańskim, albo jednym z dyrektorów np. Huty Królewskiej i Laury, albo... „Roburu”, lub innego geszeftu od węgla lub cynku na Śląsku.

Tu właśnie leży potęga żydowska, która taką legendą jest otoczona, że zwykłego kłapciucha — o którego otrzeć się nie chcemy, aby nas wszy nie oblażył lub palta sobie nie zasmarował — zaliczamy do przedstawicieli owej żydowskiej potęgi. Legenda o potędze żydowskiej, ta najgłupsza legenda pod słońcem, w niechlujach, który na rękaw z nosa smarki zbiera, każe widzieć...

potęgę żydowską?! Na Śląsku potęgi żydowskiej jeszcze nie mamy, ale się powoli tworzyć zaczyna. Tysiące kłapciuchów — wałęsających się jeszcze przed kilku laty po Śląsku z patentem wędrownym, z przepustką p. Szatki — dziś, jak szczury, siedzą w piwnicach i handlują, niejedni — jak np. Sztrubel w Zawodziu — zrobili dobre interesy z Radami Załogowemi i na wszelakich oszustwach dorobili się setek tysięcy złotych. Nie jest wykluczone, że syn, albo wnuczek dzisiejszego Sztrubla, albo innego kłapciucha, zostanie generalnym dyrektorem np. Huty Pokoju, albo... Huty Bismarka?! To jest zupełnie możliwe, jak było możliwe, że niejeden wnuk np. pachciarza z Kozichłków został miljonerem amerykańskim, a syn żydowskiego szmaciarza z pod Krakowa, który obcierał sobie smarki z nosa rękawem, został np. po objęciu Górnego Śląska dyrektorem koncernu węglowego... Tu właśnie leży potęga żydowska! I to nas powinno przerażać! W zarodku tego rodzaju potęgę żydowską należy zdusić!

I dziś odosobnieni nie jesteśmy! Szaleńcami nas nie nazywają. Tysiące garną się pod nasz sztandar!

Mieliśmy od 1928 roku Koło w Król. Hucie. Prezesem jego został p. Górny. Ale to Koło zdołało objąć swoją akcją tylko południową część Król. Huty. Północna strona, ta dzielnica olbrzymia o charakterze typowo robotniczym, leżała odłogiem, czekała na własne Koło. I doczekała się w niedzielę, dnia 23. marca. Na sali p. Wieczorka odbył się wiec imponujący. Pomógł nam go zorganizować Przewielebny Ks. Kwapuliński z parafii św. Józefa, którego w tej dzielnicy nazywają kapłanem robotników, bo potrafił zdobyć sobie serca tych najuboższych, tych najbardziej opuszczonych, tych, którzy najbardziej pragną serca gorącego i słowa pocieszającego w trudzie ich życia. Ks. Kwapuliński długie lata przebywał na terenie b. Kongresówki. Widział tam i polskiego robotnika borykającego się z nędzą i żyda rozpierającego się w dobrobycie. Dlatego ma tyle zrozumienia dla naszej akcji samoobronnej.

Gdy przychodził w jesienną noc słotną do chorego robotnika — o czym nam opowiedział na wiecu — lampa w nędznej izdebce była, naftę widzieć się dało, ale światła porządnego nie było,

bo nafta była od żyda... taka pomieszana... oczywiście nie z wodą, — bo woda z naftą się nie łączy, łatwo by spostrzec się dało oszustwo żydowskie — ale z tym płynem, który wydzielał żyd ze siebie „gdym załatwiał się” na cienko... Żyd na każdym kroku w najokropniejszy sposób oszukiwał robotnika i dorabiał się majątku...

Otóż na tem zgromadzeniu w Król. Hucie zebrani w liczbie z górą 400 osób jednogłośnie uchwalili, aby dla północnej części Król. Huty — od plantu kolejowego na północ — utworzyć samodzielne Koło Śl. Związku Samoobrony Społecznej „Do Czynu”, aby nie tylko stworzyć tu ośrodek organizacyjny i zabezpieczyć akcji samoobronnej planowość i ciągłość pracy, ale i potęby Koła król. huckie współzawodniczyły ze sobą, wyścigały się w pomysłach najskuteczniejszych i rywalizowały ze sobą w pracy organizacyjnej.

Jednogłośnie prezesem Koła wybrano p. Gabryśa, znanego i zacnego obywatela tej części Król. Huty, właściciela domów i kupca, który ani do piwnicy w swoich domach żyda nie wpuścił, ani stosunków handlowych — jako kupiec — z żydami absolutnie nie utrzymuje.

Wiceprezesem wybrano p. Frąckowiaka, kupca, a na członków Zarządu p. Górnego, mistrza szewskiego, p. Niedbałę p. Samborskiego, p. Zięcia, p. Grobelnego, p. Cofatkę oraz panie Kaletową, Spyrową, Samborską i Wróblową.

Najbliższem zadaniem nowego Koła będzie pozyskanie członków wspierających wśród miejscowego kupiectwa i rzemiosła. Północna część Król. Huty ruszy do pracy. Pismo „Do Czynu” — jak w południowej części od 18 miesięcy — przed kościołami św. Józefa i św. Wojciecha co drugą niedzielę będzie dostawało się w ręce tysięcy robotników i będzie biło na alarm, budziło z uspienia robotniczą dzielnicę. Ideologia nasza, która od roku 1928 kroczy w stalowych butach wiary woli i wytrwania majestatycznym krokiem po Ziemi Śląskiej, ruszy marszem triumfalnym na podbój zadumionej dzielnicy Król. Huty. Pod komendą p. Gabryśa ta dzielnica, do której żydostwo ze wszystkich stron Polski sphywało, jak do kloaki, uwalni się od wszelakich smrodów, wrócimy jej podmuchy dawnego wiatru, fale świeżego i pachnącego

